
OŚWIADCZENI!

Do Komitetu Obywatelskiego w Słupsku doręczono pismo Komitetu 

Wyborczego "Solidarność" miasta Słupska, dotyczące pierwszego 

numeru dwutygodnika "Samorządność Słupska".

Nadawca domaga się sprostowania, jego zdaniem, nieprawdziwych 

informacji, przy czym: "Treść sprostowania winna brzmieć: W ga

zecie "Samorządność Słupska" Nr 1/90 w nazwie Komitetu Obywatel

skiego świadomie i bezprawnie użyto słowa "Solidarność". Za wpro

wadzenie w błąd przepraszamy"./koniec cytatu/

Komitet Obywatelski w Słupsku wyjaśnia, że od momentu powstania 

w dniu 12 kwietnia 1989 r. z inicjatyw* KIK-u, ZHR-u, NZS-u oraz 

SSKO NSZZ "Solidarność", Ożywał nazwy Komitet Obywatelski "Solidar

ność" w Słupsku. Pod tą nazwą przygotował i prowadził kampanię wy

borczą w wyborach do parlamentu.

W dniu 16 marca b.r. Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" w Słupsku 

nie przyznał Komitetowi Obywatelskiemu w Słupsku uprawnienia do 

posługiwania się tą nazwą w kampanii wyborczej.

Materiały tworzące Nr 1 dwutygodnik "Samorządność Słupska" zło

żone zostały druku w dniu 19 marca 1990 r. i kilkakrotnie w nim 

użyto nazwy Komitet Obywatelski "Solidarność". Nadmienić należy, że 

Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" w Słupsku o treści podjętej 

16 marca 1990 r. uchwały oficjalnie nie powiadomił Komitetu Obywatel

skiego, który dowiedział się o niej z innych źródeł.

w tej sytuacji zrozumiałe wydaje się, że kilkakrotne użycie w 

tekście czasopisma nazwy : Komitet Obywatelski "Solidarność", wypły

nęło raczej z przyzwyczajenia a nie ze złej woli.

Odrębnym natomiast zagadnieniem jest opublikowanie Deklaracji 

wyborczej Komitetu Obywatelskiego w Słupsku, która została uchwalo

na na posiedzeniu Komitetu Obywatelskiego w dniu 5 marca 1990 r. 

a więc przed podjęciem przez Zarząd Regionu uchwały © nieprzyznaniu
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Komitetowi Obywatelskiemu w Słupsku prawa posługiwania się nazwą 

"Solidarność".

Zespół redakcyjny gazety publikując treść deklaracji nie miał 

prawa dokonania zmiany jej uchwalonej treści i formy.

W tej sytuacji Zarząd Komitetu Obywatelskiego w Słupsku, aczkol

wiek powinien się wstrzymać z publikacją w gazecie deklaracji wy

borczej do momentu ponownego zatwierdzenia jej nowego tytułu przez 

zebranie członków, tego nie uczynił, co z ubolewaniem stwierdzamy 

i za co przepraszamy zarówno Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" 

w Słupsku Jak i Czytelników gazety.

Zarząd Komitetu Obywatelskiego 

w Słupsku

Słupsk, dnia 24 kwietnia 1990 r.
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